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BAB IV 

IDENTIFIKASI WILAYAH STUDI 

 

4.1  Kondisi Wilayah Studi 

Wilayah Studi penelitian ini adalah kabupaten Batang yang terletak pada 6o 51' 

46" sampai 7o 11' 47" Lintang Selatan dan antara 109o 40' 19" sampai 110o 03' 06" 

Bujur Timur di pantai utara Jawa Tengah dan berada pada jalur utama yang 

menghubungkan Jakarta-Surabaya. Luas daerah 78.864,16 Ha. Batas-batas 

wilayahnya sebelah utara Laut Jawa, sebelah timur Kabupaten Kendal, sebelah 

selatan Kabupaten Wonosobo dan Kabupaten Banjarnegara, sebelah barat Kota 

dan Kabupaten Pekalongan.  Posisi tersebut menempatkan wilayah Kabupaten 

Batang, utamanya ibu kota Pemerintahannya pada jalur ekonomi pulau Jawa 

sebelah utara. Arus transportasi dan mobilitas yang tinggi di jalur pantura 

memberikan kemungkinan Kabupaten Batang berkembang cukup prospektif di 

sektor jasa transit dan transportasi.  

Keadaan dan Pemanfaatan Tanah 

Kondisi wilayah Kabupaten Batang merupakan kombinasi antara daerah pantai, 

dataran rendah dan pegunungan. Dengan kondisi ini Kabupaten Batang 

mempunyai potensi yang sangat besar untuk agroindustri, agrowisata dan 

agrobisnis. Wilayah yang sebagian besar adalah pegunungan dengan susunan 

tanah sebagai berikut : latosol 69,66%; andosol 13,23%; alluvial 11,47% dan 

podsolik 5,64%. Susunan tanah tersebut mempengaruhi pemanfaatan tanah yang 

sebagian besar ditujukan untuk budidaya hutan, perkebunan dan pertanian. 

Adapun penguasaan hutan dan perkebunan mayoritas di tangan Negara. 

Sedangkan pertanian baik kering maupun basah (irigasi sederhana dan irigasi 

teknis) dilakukan oleh warga setempat.  

Perubahan areal pemanfaatan tanah sangat stagnan, walaupun Kabupaten Batang 

terletak di jalur ekonomi. Lebih kurang 60% diusahakan sebagai hutan, 

perkebunan dan areal pertanian yang memberikan hasil komoditi berupa kayu jati, 

kayu rimba, karet, teh, coklat, kapuk randu dan hasil pertanian lainnya. 
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Luas Penggunaan Lahan 

Luas wilayah Kabupaten Batang pada tahun 2006 tercatat mencapai 78.864,16 

Ha. Dari luas tersebut, wilayah daratan Kabupaten Batang terdiri atas lahan tanah 

sawah sebesar 22.411,08 Ha (28,42%) dan tanah kering seluas 56.453,16 Ha atau 

sebesar 71,58%. 

Pembagian Wilayah Administratif  

Berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 7 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Kecamatan Kabupaten Batang, jumlah kecamatan di Kabupaten 

Batang yang semula 12 kecamatan berubah menjadi 15 kecamatan.  Pemekaran 

wilayah ini dilakukan oleh Pemerintah Kabupaten Batang sebagai upaya untuk 

menghadapi tantangan dan permasalahan dalam penyelenggaraan pemerintahan, 

pembangunan dan pelayanan kepada masyarakat khususnya pada tingkat 

kecamatan, desa, dan kelurahan.  

Adapun 15 (limabelas) kecamatan itu adalah : Batang, Tulis, Warungasem, 

Bandar, Blado, Wonotunggal, Subah, Gringsing, Limpung, Bawang, Reban, 

Tersono, Kandeman(baru), Pecalungan(baru), Banyuputih (baru). 

Adapun kecamatan-kecamatan yang dilewati oleh jalur pantai utara dan pantai 

selatan di Kabupaten Batang ini sebagai berikut : 

 Panjang jalan pantura ± 51 km yg melewati 5 kecamatan yakni  kecamatan. : 

Batang, Tulis, Subah,Limpung dan Gringsing.  

 Panjang jalan jalur selatan ( Pekalongan – Batang - Kendal) ± 58 km yg 

melewati 6 kecamatan yakni  kecamatan : Warungasem,  Wonotunggal, 

Bandar,  Blado, Reban dan Bawang. 

 

Oleh karena pada penelitian ini adalah kecamatan yang dipilih dengan jumlah laka 

yang cukup besar di kabupaten Batang yang dilewati oleh  jalan jalur pantura 

yang menjadi fokus permasalahan, maka di analisa kecelakaan pada kecamatan-

kecamatan tersebut.  
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Dibawah ini grafik yang menggambarkan jumlah kecelakaan (laka) yang terjadi di 

tiap kecamatan di kabupaten Batang yang dilewati oleh jalan jalur pantura pada 

bulan Agustus- Desember tahun 2005 : 

 

Gambar 4.1. Grafik jumlah laka Kecamatan di Kabupaten Batang pada Agustus-

Desember 2005 

Dari grafik tersebut dapat terlihat bahwa jumlah kecelakaaan pada kecamatan 

Batang yakni mencapai 37 laka, kemudian kecamatan Gringsing menempati 

urutan yang kedua yaitu 32 laka, lalu urutan ketiga, keempat dan kelima adalah 

kecamatan Tulis, Subah dan Limpung dengan jumlah laka berturut-turut adalah 28 

laka, 27 laka dan 11 laka. 

 

Kecelakaan di kawasan perkotaan (urban) lebih besar di bandingkan di kawasan 

luar perkotaan (rural) karena di kawasan perkotaan banyak faktor kecelakaan yang 

mempengaruhinya terutama karena faktor manusia. Jika dilihat pada gambar di 

atas, Kecamatan Batang  menempati urutan kecelakaan pertama ini merupakan 

kawasan perkotaan (urban), dan empat kecamatan lainnya merupakan kawasan 
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luar kota (rural), biasanya kecelakaan yang di timbulkan pada kawasan rural ini 

banyak di sebabkan oleh desain jalan dan faktor kendaraan itu sendiri. 

 

Wilayah studi pada penelitian ini diambil kecamatan Gringsing yang ditunjukkan 

pada gambar diberikan bulatan berwarna merah, pada kecamatan tersebut jumlah 

laka  menempati peringkat pertama dari kawasan rural, dari empat kecamatan di 

kabupaten batang yang dilewati oleh jalan jalur pantura. Maka dalam penelitian 

ini wilayah kecamatan studi dilakukan di kecamatan Gringsing, dimana akan 

difokuskan penelitian pada keselamatan dari faktor lingkungan dan jalan. 

 

4.2 Kondisi Lingkungan dan Jalani Kecamatan Gringsing 

Setelah melakukan survey pada tanggal 15-16 Agustus 2008 di wilayah studi 

yakni di kecamatan Gringsing, kabupaten Batang, Jawa Tengah, penggambaran 

kondisi wilayah studi tersebut adalah sebagai berikut : 

 

 
Gambar 4.2. Peta situasi kondisi jalan dan lingkungan di wilayah studi 
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Lintasan di daerah studi ini dibagi menjadi tiga, yaitu : 

1. Lintasan tengah  yang berkelok-kelok yakni  jalan Raya Sentul  atau dikenal 

juga Poncowati dan lebih dikenal lagi jalan Daendels melalui alas roban.  

Lintasan ini merupakan lintasan lama yang masih tersisa dari jalan asli 

Anyer –Panarukan. Lintasan ini melalui hutan jati yang relatif tidak terdapat 

pemukiman penduduk, hanya terdapat beberapa rumah tersebar. Kondisi 

geometrik sebenarnya tidak terlalu layak untuk kendaraan berat karena 

terdapat tikungan dengan radius kecil. Walaupun demikian lintas ini dapat 

dijadikan lintas pariwisata mengingat sejarah dibelakangnya yang cukup 

panjang. 

 

2. Lintasan  Plelen, lintasan ini dibangun mengingat pada lintasan Daendels 

yang berkelok-kelok, pada lintasan ini pemukiman tidak terlalu padat. 

Terdapat dua jalur penyelamat (escape ramps), tetapi tidak berfungsi karena 

geometrik berbeloknya terlalu tajam, terdapat gangguan akses seperti tiang 

listrik serta material permukaan yang sudah mengeras karena tidak 

terpelihara. Untuk menghindari kendaraan berat melalui lintasan menurun 

(dari arah barat ke timur), maka dibangun portal sehingga kendaraan berat 

tidak dapat melalui lintasan ini dan menggunakan lintasan jalan Daendels 

yang berkelok-kelok. Lintasan ini merupakan lintasan angkutan umum 

termasuk juga bus besar AKAP (Antar Kota antar Provinsi) mengingat 

kawasan pemukiman di desa Plelen dan Kutosari yang relatif padat sehingga 

terdapat permintaan terhadap angkutan umum. 

 

3. Lintasan jalan Beton Lingkar Selatan, lintasan ini adalah lintasan terbaru 

dibangun oleh pemerintah karena pada lintasan Plelen gradien jalannya 

cukup curam. Walaupun relatif lebih landai dengan maksimum gradien 

tetapi karena kelandaian terlalu panjang, maka di sisi timurnya tingkat 

kecelakaan yang tinggi, khususnya bundaran Gringsing, dalam tiga tahun 

terakhir terdapat delapan kecelakaan lalu lintas yang tercatat oleh pihak 

Kepolisian. Kondisi tata guna lahan berupa kawasan hutan dan topograpi 
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memiliki jurang dan tebing di tepi jalan sehingga memang tidak terlalu 

sesuai untuk pemukiman. 

 

4.2.1 Klasifikasi Jalan  

Wilayah studi ini merupaka jalur yang dilewati oleh jalur lintas Pantura dimana 

kendaraan yang menuju ke jakarta atau Semarang akan melewati jalur ini. Adapun 

jalan ini ditetapkan sebagai jalan Arteri Primer dengan status jalan nasional 

sehingga tetap menjadi tanggung jawab Pemerintah Pusat yang sesuai dengan 

ketentuan dan  mempunyai karakteristik desain berdasarkan kecepatan rencana 

paling rendah 60 km/jam dan dengan lebar badan jalan tidak kurang dari 8 

(delapan) meter. Kapasitas lebih besar dari volume lalu lintas rata-rata. Lalu lintas 

yang dilayani merupakan lalu lintas jarak jauh yang tidak boleh terganggu oleh 

lalulintas lokal, dan kegiatan lokal. Dan aksesibilitas  ke Jalan Arteri Primer ini 

dibatasi secara efisien 

4.2.2 Kondisi Geometrik Jalan Eksisting 

4.2.2.1 Lajur, Bahu dan Perkerasan 

Kondisi  lajur bahu dan perkerasan tiap-tiap lintasan sebagai berikut : 

Tabel 4.1.  Lebar lajur, bahu, jenis perkerasan dan panjang lintasan wilayah studi 

No Nama Jalan Tipe Lebar 

Lajur 

(m) 

Lebar 

Bahu 

(m) 

Jenis 

Perkerasan 

Panjang 

(km) 

1 Jl. Raya Daendels 2/2 UD 3,5 - Aspal 2,43 

2 Jl. Raya Gringsing, 

Plelen 

2/2 UD 3,5 3 Aspal 4,75 

3 Jl. Beton Lingkar 

Selatan 

2/2 UD 3,5 2 Beton 5,66 

 

4.2.2.2  Alinyemen Vertikal 

Dengan menggunakan bantuan alat GPS didapati ketinggian serta panjang lintasan 

pada wilayah studi, sehingga dapat dilihat alinyemen vertikalnya yakni sebagai 

berikut  
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 Jl. Raya Plelen 

 

Pada lintasan Jl.Raya Plelen jika dilihat dari naik turunnya (alinyemen vertikal) di 

lintasan tersebut adalah sepanjang ± 4,75 km, berikut adalah tabel secara 

lengkapnya : 

Tabel 4.2.  Panjang vertikal dan ketinggian Jl. Raya Plelen 

Titik Ketinggian 
(m) Panjang (m) Panjang Total 

(m) Gradien 

287 175.5648 97.536 0 0 
286 174.9552 101.1936 97.536 -0.00625 
285 175.5648 114.9096 198.7296 0.006024 
284 176.1744 106.3752 313.6392 0.005305 
283 174.6504 110.3376 420.0144 -0.01433 
282 171.6024 93.2688 530.352 -0.02762 
281 168.8592 96.3168 623.6208 -0.02941 
280 155.7528 100.2792 719.9376 -0.13608 
279 149.6568 100.2792 820.2168 -0.06079 
278 141.1224 104.5464 920.496 -0.08511 
277 130.4544 105.156 1025.0424 -0.10204 
276 121.3104 107.8992 1130.1984 -0.08696 
275 110.3376 105.156 1238.0976 -0.10169 
274 99.6696 106.68 1343.2536 -0.10145 
273 89.916 103.632 1449.9336 -0.09143 
272 80.4672 113.0808 1553.5656 -0.09118 
271 69.4944 98.4504 1666.6464 -0.09704 
270 60.6552 160.9344 1765.0968 -0.08978 
269 46.3296 115.2144 1926.0312 -0.08902 
268 42.3672 104.2416 2041.2456 -0.03439 
267 42.0624 97.2312 2145.4872 -0.00292 
266 42.0624 160.9344 2242.7184 0 
265 39.9288 160.9344 2403.6528 -0.01326 
264 37.1856 100.584 2564.5872 -0.01705 
263 37.4904 804.672 2665.1712 0.00303 
262 36.576 965.6064 3469.8432 -0.00114 
261 43.2816 321.8688 4435.4496 0.006944 
260 43.2816   4757.3184 0 
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Gambar 4.3. Grafik  alinyemen vertikal Jl. Raya Plelen 

 

 Jl. Raya Daendels 

 

Pada lintasan Jl.Raya Daendels jika dilihat dari naik turunnya (alinyemen vertikal) 

di lintasan tersebut adalah sepanjang ± 2,43 km, berikut adalah tabel secara 

lengkapnya : 

Tabel 4.3.  Panjang vertikal dan ketinggian Jl. Raya Daendels 

Titik Ketinggian 
(m) Panjang(m) Panjang Total 

(m) Gradien 

44 189.5856 124.3584 0 0 
43 185.6232 124.6632 124.3584 -0.03186 
42 179.832 107.5944 249.0216 -0.04645 
41 172.8216 88.6968 356.616 -0.06516 
40 167.0304 160.9344 445.3128 -0.06529 
39 155.7528 127.1016 606.2472 -0.07008 
38 152.0952 116.7384 733.3488 -0.02878 
37 151.1808 136.2456 850.0872 -0.00783 
36 144.78 110.3376 986.3328 -0.04698 
35 141.1224 123.1392 1096.6704 -0.03315 
34 134.7216 119.7864 1219.8096 -0.05198 
33 129.54 119.7864 1339.596 -0.04326 
32 122.8344 101.8032 1459.3824 -0.05598 
31 116.4336 121.92 1561.1856 -0.06287 
30 111.252 115.824 1683.1056 -0.0425 
29 105.4608 92.0496 1798.9296 -0.05 
28 99.6696 81.6864 1890.9792 -0.06291 
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27 91.44 111.252 1972.6656 -0.10075 
26 87.4776 89.916 2083.9176 -0.03562 
25 82.296 100.8888 2173.8336 -0.05763 
24 78.0288 160.9344 2274.7224 -0.0423 
23 71.3232   2435.6568 -0.04167 

 

 
Gambar 4.4. Grafik alinyemen vertikal Jl. Daendels 

 

 Jl. Beton Lingkar Selatan 

 

Pada lintasan Jl.Beton Lingkar Selatan jika dilihat dari naik turunnya (alinyemen 

vertikal) di lintasan tersebut adalah sepanjang ± 5,66 km, berikut adalah tabel 

secara lengkapnya : 

Tabel 4.4.  Panjang vertikal dan ketinggian Jl. Beton Lingkar Selatan 

Titik Ketinggian(m) Panjang (m) Panjang total 
(m) Gradien 

208 174.9552 129.54 0 0.0306 
209 178.9176 105.4608 129.54 0.0173 
210 180.7464 97.8408 235.0008 0.0218 
211 182.88 104.8512 332.8416 -0.0145 
212 181.356 107.8992 437.6928 -0.0226 
213 178.9176 109.728 545.592 -0.0306 
214 175.5648 102.7176 655.32 -0.0564 
215 169.7736 100.2792 758.0376 -0.0334 
216 166.4208 96.3168 858.3168 -0.0538 
217 161.2392 102.4128 954.6336 -0.0476 
218 156.3624 160.9344 1057.0464 -0.0568 
219 147.2184 65.2272 1217.9808 -0.0280 
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220 145.3896 79.5528 1283.208 -0.0307 
221 142.9512 102.4128 1362.7608 -0.0417 
222 138.684 100.2792 1465.1736 -0.0304 
223 135.636 113.9952 1565.4528 -0.0241 
224 132.8928 160.9344 1679.448 -0.0095 
225 131.3688 97.2312 1840.3824 0.0000 
226 131.3688 101.4984 1937.6136 0.0150 
227 132.8928 103.0224 2039.112 0.0089 
228 133.8072 102.7176 2142.1344 0.0178 
229 135.636 93.5736 2244.852 0.0358 
230 138.9888 160.9344 2338.4256 0.0265 
231 143.256 101.4984 2499.36 0.0330 
232 146.6088 99.6696 2600.8584 0.0153 
233 148.1328 96.6216 2700.528 0.0347 
234 151.4856 101.1936 2797.1496 0.0301 
235 154.5336 101.1936 2898.3432 0.0181 
236 156.3624 160.9344 2999.5368 -0.0114 
237 154.5336 160.9344 3160.4712 -0.0606 
238 144.78 160.9344 3321.4056 -0.0720 
239 133.1976 98.7552 3482.34 -0.0586 
240 127.4064 114.6048 3581.0952 -0.0585 
241 120.7008 112.1664 3695.7 -0.0516 
242 114.9096 106.68 3807.8664 -0.0543 
243 109.1184 106.0704 3914.5464 -0.0575 
244 103.0224 103.0224 4020.6168 -0.0562 
245 97.2312 99.6696 4123.6392 -0.0489 
246 92.3544 98.4504 4223.3088 -0.0619 
247 86.2584 96.6216 4321.7592 -0.0599 
248 80.4672 106.0704 4418.3808 -0.0144 
249 78.9432 111.5568 4524.4512 -0.0383 
250 74.676 101.4984 4636.008 -0.0390 
251 70.7136 106.0704 4737.5064 -0.0086 
252 69.7992 109.728 4843.5768 -0.0250 
253 67.056 105.156 4953.3048 -0.0377 
254 63.0936 97.536 5058.4608 -0.0281 
255 60.3504 98.4504 5155.9968 -0.0248 
256 57.912 101.8032 5254.4472 -0.0210 
257 55.7784 98.1456 5356.2504 -0.0342 
258 52.4256 95.0976 5454.396 -0.0449 
259 48.1584 110.6424 5549.4936 -0.4353 
260 0 321.8688 5660.136   
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Gambar 4.5.  Grafik  alinyemen vertikal Jl. Beton Lingkar Selatan 

 

4.2.2.3 Alinyemen horisontal 

Adapun alinyemen horisontal pada wilayah studi tersebut terlihat pada gambar di 

bawah ini :  

 

 
 

Gambar 4.6. Alinyemen horisontal Jl.Raya Plelen, Jl.Raya Daendels dan Jl. Beton 

Lingkar Selatan 
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Berikut ini adalah panjang horisontal pada ketiga lintasan : 

 

 Jl. Raya Plelen 

Pada lintasan Jl.Raya Plelen jika dilihat dari alinyemen horisontalnya di lintasan 

tersebut adalah sepanjang  ± 5,03  km, berikut adalah tabel secara lengkapnya : 

 

Tabel 4.5.  Panjang horisontal Jl. Raya Plelen 

Titik Panjang (m) Panjang Total (m) 
1 103,4785151 0 
2 189,6131735 103,4785151 
3 103,332359 293,0916886 
4 99,19126961 396,4240475 
5 168,1769463 495,6153172 
6 191,9029524 663,7922635 
7 127,6917081 855,6952158 
8 89,69112345 983,3869239 
9 92,27321446 1073,078047 
10 99,77589399 1165,351262 
11 106,9862613 1265,127156 
12 407,8242229 1372,113417 
13 88,71674949 1779,93764 
14 98,99639482 1868,65439 
15 96,07327292 1967,650784 
16 107,6683231 2063,724057 
17 109,7632271 2171,39238 
18 117,8018123 2281,155608 
19 81,60381955 2398,95742 
20 401,8805418 2480,561239 
21 407,970379 2882,441781 
22 454,8864854 3290,41216 
23 1284,517198 3745,298646 
24 0 5029,815843 

 

 Jl. Raya Daendels 

Pada lintasan Jl.Raya Daendels jika dilihat dari alinyemen horisontalnya di 

lintasan tersebut adalah sepanjang ± 2,504  km, berikut adalah tabel secara 

lengkapnya : 
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Tabel 4.6.  Panjang horisontal  Jl. Raya Daendels 

Titik Panjang (m) Panjang Total (m) 
5 ke 75 225,5188541 0 
76 128,2763325 225,5188541 
77 121,7967456 353,7951866 
78 108,3991036 475,5919322 
79 85,93978369 583,9910358 
80 234,0446263 669,9308194 
81 131,248173 903,9754458 
82 116,1453766 1035,223619 
83 141,2355062 1151,368995 
84 105,9631687 1292,604502 
85 124,0865244 1398,56767 
86 120,8710903 1522,654195 
87 121,8454643 1643,525285 
88 99,28870701 1765,370749 
89 127,7891455 1864,659456 
90 114,9761278 1992,448602 
91 92,22449576 2107,42473 
92 84,91669103 2199,649225 
93 116,5351262 2284,565916 
94 103,6733898 2401,101043 
95 0 2504,774432 

 

 Jl. Beton Lingkar Selatan 

Pada lintasan Jl.Beton Lingkar Selatan jika dilihat dari alinyemen horisontalnya di 

lintasan tersebut adalah sepanjang ± 5,92 km, berikut adalah tabel secara 

lengkapnya : 

Tabel 4.7.  Panjang horisontal  Jl.Beton Lingkar Selatan 

Titik Panjang (m) Panjang Total (m) 
24 100,36052 0 
25 90,032154 100,3605184 
26 98,022021 190,3926727 
27 104,7452 288,4146936 
28 100,89642 393,1598948 
29 94,270681 494,0563188 
30 106,15804 588,3269999 
31 108,88629 694,4850434 
32 105,76829 803,3713339 
33 103,9657 909,1396278 
34 108,25295 1013,10533 
35 108,25295 1121,358277 
36 98,07074 1229,611225 
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37 98,898957 1327,681964 
38 98,947676 1426,580922 
39 102,50414 1525,528598 
40 111,17607 1628,032739 
41 105,47598 1739,208808 
42 110,83504 1844,68479 
43 117,11975 1955,519829 
44 97,096366 2072,639579 
45 202,52363 2169,735945 
46 209,68528 2372,259573 
47 213,3879 2581,94485 
48 101,48105 2795,332749 
49 101,82208 2896,813797 
50 96,121992 2998,635876 
51 100,84771 3094,757868 
52 100,01949 3195,605573 
53 205,78778 3295,625061 
54 95,391211 3501,412842 
55 99,142551 3596,804053 
56 103,52723 3695,946604 
57 104,2093 3799,473838 
58 95,293774 3903,683134 
59 205,39803 3998,976907 
60 214,45971 4204,374939 
61 104,25801 4418,834649 
62 76,196044 4523,092663 
63 71,080581 4599,288707 
64 197,94407 4670,369288 
65 110,64016 4868,313359 
66 105,57342 4978,953522 
67 107,71704 5084,526941 
68 107,32729 5192,243983 
69 98,363052 5299,571275 
70 100,89642 5397,934327 
71 98,265614 5498,830751 
72 97,68099 5597,096366 
73 106,06061 5694,777356 
74 ke 1 114,73253 5800,837962 
1 0 5915,570496 
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4.2.3  Data  Volume  Lalulintas 

 

Dari survey yang dilakukan pada sore hari, didapatkan voume pada ketiga lintasan 

di wilayah studi adalah sebagai berikut  : 

 

 Jalan Raya Plelen 

Untuk kendaraan yang melintas ke arah Jakarta  

Tabel 4.8. Volume kendaraan di Jl. Plelen ke arah Jakarta 

Angkutan 
Umum Bus Kecil

Bus Besar 
(PPD, Damri, 
Antar Kota)

Truk Kecil 
(2 as)

Truk Besar 
(3 as)

Trailer, 
Truk 

Gandeng
1 118
2 88
3 113
4 10883 15

60 10

15 Menit ke-

LV HV

60 0
73 8

MCSedan, Jeep, 
Minibus, Combi, 

Pick-up

 

Untuk kendaraan yang melintas ke arah Semarang 

Tabel 4.9. Volume kendaraan di Jl. Plelen ke arah Semarang 

Angkutan 
Umum Bus Kecil

Bus Besar 
(PPD, Damri, 
Antar Kota)

Truk Kecil 
(2 as)

Truk Besar 
(3 as)

Trailer, 
Truk 

Gandeng
1 98
2 84
3 132
4 90

85 0
103 20
84 14
94 17

15 Menit ke-

LV HV

MCSedan, Jeep, 
Minibus, Combi, 

Pick-up

 
 

 JL. Daendels 

Untuk kendaraan yang melintas ke arah Jakarta 

